

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名: 鴨川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	85,888,198,467	固定負債	33,213,330,442
有形固定資産	78,110,805,370	地方債等	21,367,333,064
事業用資産	36,175,863,055	長期未払金	540
土地	7,718,747,808	退職手当引当金	5,266,065,574
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	15,267,000
立木竹	-	その他	6,564,664,264
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,950,222,405
建物	32,548,263,747	1年内償還予定地方債等	2,589,647,225
建物減価償却累計額	-16,416,574,811	未払金	713,228,742
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	31,957,054,510	前受金	50,168,200
工作物減価償却累計額	-19,696,065,363	前受収益	21,178
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	288,414,158
船舶	-	預り金	82,632,988
船舶減価償却累計額	-	その他	226,109,914
船舶減損損失累計額	-	負債合計	37,163,552,847
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	86,964,008,908
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-32,609,269,422
航空機	-	他団体出資等分	19,738,619
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	64,437,164		
インフラ資産	39,177,640,754		
土地	2,410,144,413		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,769,806,966		
建物減価償却累計額	-1,622,712,395		
建物減損損失累計額	-		
工作物	88,395,592,085		
工作物減価償却累計額	-53,190,631,060		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	415,440,745		
物品	8,598,135,691		
物品減価償却累計額	-5,840,834,130		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,671,233,128		
ソフトウェア	697,680		
その他	1,670,535,448		
投資その他の資産	6,106,159,969		
投資及び出資金	2,516,302,043		
有価証券	132,380,074		
出資金	2,383,895,453		
その他	26,516		
長期延滞債権	391,023,805		
長期貸付金	130,937,254		
基金	2,868,122,489		
減債基金	534,600		
その他	2,867,587,889		
その他	245,246,133		
徴収不能引当金	-45,471,755		
流動資産	5,649,832,485		
現金預金	3,506,675,701		
未収金	1,016,624,425		
短期貸付金	4,232,042		
基金	1,071,578,399		
財政調整基金	1,071,578,399		
減債基金	-		
棚卸資産	16,126,089		
その他	52,660,431		
徴収不能引当金	-18,064,602		
繰延資産	-	純資産合計	54,374,478,105
資産合計	91,538,030,952	負債及び純資産合計	91,538,030,952

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名: 鴨川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	33,678,755,457
業務費用	13,217,878,026
人件費	4,786,385,839
職員給与費	3,712,131,985
賞与等引当金繰入額	288,361,471
退職手当引当金繰入額	57,822,432
その他	728,069,951
物件費等	7,937,618,550
物件費	4,119,716,769
維持補修費	342,735,356
減価償却費	3,451,212,356
その他	23,954,069
その他の業務費用	493,873,637
支払利息	185,559,693
徴収不能引当金繰入額	54,159,162
その他	254,154,782
移転費用	20,460,877,431
補助金等	17,764,789,051
社会保障給付	2,612,323,070
その他	83,765,310
経常収益	3,411,800,125
使用料及び手数料	2,744,909,664
その他	666,890,461
純経常行政コスト	30,266,955,332
臨時損失	307,308,749
災害復旧事業費	252,287,400
資産除売却損	15,490,346
損失補償等引当金繰入額	15,267,000
その他	24,264,003
臨時利益	52,193,081
資産売却益	1,919,578
その他	50,273,503
純行政コスト	30,522,071,000

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名: 鴨川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	55,475,382,712	86,959,565,812	-31,503,921,719	19,738,619
純行政コスト(△)	-30,522,071,000		-30,522,071,000	-
財源	29,626,286,082		29,626,286,082	-
税収等	15,971,641,853		15,971,641,853	-
国県等補助金	13,654,644,229		13,654,644,229	-
本年度差額	-895,784,918		-895,784,918	-
固定資産等の変動(内部変動)		203,914,916	-203,914,916	
有形固定資産等の増加		4,117,038,477	-4,117,038,477	
有形固定資産等の減少		-4,082,926,881	4,082,926,881	
貸付金・基金等の増加		1,522,367,789	-1,522,367,789	
貸付金・基金等の減少		-1,352,564,469	1,352,564,469	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-203,799,409	-203,799,409		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-818,915	4,957,914	-5,776,829	-
その他	-501,365	-630,325	128,960	-
本年度純資産変動額	-1,100,904,607	4,443,096	-1,105,347,703	-
本年度末純資産残高	54,374,478,105	86,964,008,908	-32,609,269,422	19,738,619

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日自治体名：鴨川市
会計：連結会計

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	29,904,704,786
業務費用支出	9,443,827,355
人件費支出	4,821,805,905
物件費等支出	4,174,965,837
支払利息支出	185,559,693
その他の支出	261,495,920
移転費用支出	20,460,877,431
補助金等支出	17,764,789,051
社会保障給付支出	2,612,323,070
その他の支出	83,765,310
業務収入	32,441,182,658
税収等収入	15,725,309,077
国県等補助金収入	13,617,327,629
使用料及び手数料収入	2,425,771,586
その他の収入	672,774,366
臨時支出	469,311,708
災害復旧事業費支出	252,287,400
その他の支出	217,024,308
臨時収入	27,454,503
業務活動収支	2,094,620,667
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,336,353,570
公共施設等整備費支出	3,402,826,712
基金積立金支出	749,663,828
投資及び出資金支出	82,000,000
貸付金支出	101,740,000
その他の支出	123,030
投資活動収入	1,179,971,846
国県等補助金収入	223,864,931
基金取崩収入	836,330,385
貸付金元金回収収入	90,395,346
資産売却収入	2,574,562
その他の収入	26,806,622
投資活動収支	-3,156,381,724
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,391,609,993
地方債等償還支出	4,375,298,829
その他の支出	16,311,164
財務活動収入	5,570,357,917
地方債等発行収入	5,568,475,292
その他の収入	1,882,625
財務活動収支	1,178,747,924
本年度資金収支額	116,986,867
前年度末資金残高	3,301,029,679
比例連結割合変更に伴う差額	-6,423
本年度末資金残高	3,418,010,123
前年度末歳計外現金残高	90,261,821
本年度歳計外現金増減額	-1,596,243
本年度末歳計外現金残高	88,665,578
本年度末現金預金残高	3,506,675,701